
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 7 (L191) (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 7 (L191):  

”Ministeren bedes med udgangspunkt i den aktuelle COVID-19-situation redegøre 

nærmere for i hvilke konkrete situationer, at de statslige myndigheder vil pålægge re-

gioner og kommuner at stille faciliteter til rådighed, herunder om det vil være antallet 

af smittede i en region eller kommune eller andre forhold, som vil være styrende for 

aktiveringen af den regionale/kommunale pligt til at tilbyde indkvartering af bor-

gere?” 

 

Svar: 

Med dette lovforslag ønsker regeringen i den aktuelle situation at indføre mulighed 

for, at borgere, der er smittet med covid-19, og som af forskellige årsager risikerer at 

udsætte deres omgivelser, herunder nære pårørende, for sundhedsmæssige risici ved 

fortsat at opholde sig hjemme, kan lade sig isolere frivilligt på en facilitet, som kom-

munen stiller til rådighed. 

 

Det betyder, at regionerne ikke i forbindelse med den aktuelle covid-19 situation skal 

stille isolationsfaciliteter til rådighed.  

 

Det er dog regeringens opfattelse, at et sådant behov også kan opstå i andre situatio-

ner end den aktuelle situation med håndtering af covid-19. Det kunne fx være i til-

fælde af epidemier, større ulykker og lignende, som håndteres af det regionale og 

kommunale sundhedsberedskab, hvor der opstår sundhedsmæssige risici eller hvor 

en borger på grund af en anden sygdom end covid-19 ikke kan opholde sig i eget 

hjem enten på grund af risiko for at smitte andre, der opholder sig det pågældende 

sted, og hvor en hensigtsmæssig selvisolation af forskellige grunde ikke kan oprethol-

des eller fordi borgeren skal være i karantæne for observation for at udvikle sygdom. 

 

I det lys finder regeringen det hensigtsmæssigt, at såvel kommunalbestyrelser som 

regionsråd generelt skal have pligt til at stille faciliteter til rådighed til indkvartering af 

borgere, der af hensyn til egen eller andres sundhed, frivilligt vil lade sig isolere, såle-

des, at det i den konkrete situation kan vurderes, hvilken myndighed der mest hen-

sigtsmæssigt vil kunne varetage opgaven med at stille indkvarteringsfaciliteter til rå-

dighed for en nærmere defineret målgruppe. 
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